
 

AMMINISTRAZIONE SEPARATA DEI BENI DI USO CIVICO  
( A.S.B.U.C. - FRAZIONALE ) 

DI  ANDONNO   DEL COMUNE DI VALDIERI - CN 
codice fiscale n. 96068160041 

 

I L  C O M I T A T O  

 
L’Amministrazione Separata dei Beni di Uso Civico Frazionale è l’organismo deputato al governo dei beni appartenenti alla collettività di Andonno. 

1 

 

VERBALE N. 43 / 2015 
 
Il giorno 20 ottobre 2015, alle ore 21,00, nella sede del Comitato in Andonno, via G. Rosso 2A, 

convocato per questo giorno, luogo ed ora, è riunito il Comitato per l’Amministrazione Separata dei Beni 
di Uso Civico di Andonno, frazione del Comune di Valdieri. 

Sono presenti: � Daniela Risso, Presidente              � Eugenio Rosso, Segretario 
I Consiglieri:         � Claudio Audisio     � Luca Bottero     � Pier Carlo Gennari     � Gabriele Ghibaudo 

Il Presidente, constatata la regolarità della riunione, invita Eugenio Rosso ad assumere le proprie 
funzioni, di segretario, ed apre la discussione dell’Ordine del Giorno: 

Approvazione previsione degli investimenti dei proventi anno 
2015. Variazione n. 1. 

Il Presidente apre la discussione sulla opportunità di una variazione delle previsioni di investimento 
dei proventi per l’anno 2015 con l’aggiornamento delle entrate effettive dei proventi e alcuni limitati 
adeguamenti delle spese sulla base dell’andamento delle attività occorse, del lieve incremento legato 
all’IVA per impegni precedentemente assunti e dei sopraggiunti aggiornamenti dalla Regione Piemonte, 
sottoponendo la seguente proposta.  

IL COMITATO 
PREMESSO: 

• che il Comitato ha approvato la “previsione degli investimenti dei proventi anno 2015” con Verbale n. 
16/2015 del 04.05.2015 che si richiama quale motivazione d’indirizzo del presente provvedimento; 

- richiamato il Verbale del Comitato n. 15/2013 del 06/05/2013 per “Bando 2013 Misura 225 “Pagamenti 
silvo-ambientali” del PSR 2007-2013. Affidamento incarico per predisposizione candidatura”; 

- vista la determinazione regionale n. 111 del 16/12/2014 della Direzione OO.PP., difesa del suolo, 
montagna, foreste, protezione civile, trasporti e logistica con cui sono stati approvati gli elenchi delle 
domande ammissibili e non alla Mis. 225 “pagamenti silvoambientali” del PSR 2007-2013; 

- preso atto che la domanda dell’ASBUC risulta inserita al 25° posto dell’elenco delle domande di aiuto 
ammesse (allegato B della citata determinazione regionale) con una previsione di € 19.870,05 che sarà 
definita al termine della fase istruttoria, pur rilevando che la stessa non presenta anomalie da correggere; 

- preso atto altresì che le risorse disponibili sono sufficienti a finanziare le prime 30 domande inserite 
nello stesso allegato B, come disposto nella citata determinazione; 

- valutato pertanto che è necessario aggiornare le previsioni dei proventi dell’anno 2015, che determinano 
una previsione aggiornata con pareggio delle previsioni di competenza, come segue:  
 

PREVISIONI COMPETENZA APPROVATA VARIAZIONE + / - COMPETENZA DEFINITIVA 

ENTRATE 63.389,78 -23,78 63.366,00 

USCITE -63.389,78 23,78 -63.366,00 

 TOTALE 0,00 0,00 0,00 

 



 

d_43_15 2 

- ravvisata quindi la necessità di provvedere all’approvazione della variazione degli investimenti per 
l’anno 2015 sulla base delle nuove risultanze aggiornate, adeguando il documento “Previsione degli 
investimenti dei proventi – anno 2015” (allegato n. 1); 

- dato atto che la liquidazione di tutte le somme impegnate rimane comunque subordinata all’effettiva 
realizzazione degli interventi previsti e alla relativa rendicontazione delle spese sostenute; 

- visti gli articoli nn. 7, 8 e 9 dello Statuto dell’ASBUC-Frazionale di Andonno approvato dalla Regione 
Piemonte con Determinazione Dirigenziale Patrimonio e Tecnico n. 246 del 28/02/2007; 

all'unanimità 

D E L I B E R A 

1. di richiamare la sopradescritta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di adottare la variazione n. 1 alla “Previsione degli investimenti dei proventi – anno 2015”, come 
risultante nei dettagli dell’allegato n. 1 che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

3. di dichiarare urgente la presente deliberazione in considerazione della sollecitudine richiesta per i 
pagamenti da effettuarsi e per buona diligenza nell’organizzazione contabile dell’anno in corso; 

4. di pubblicare il presente Verbale nella bacheca dell’ASBUC-Frazionale e di trasmettere la presente 
deliberazione all’Amministrazione comunale di Valdieri e al Sindaco, a norma dello Statuto-
Regolamento dell’ASBUC-Frazionale di Andonno; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013. 

* ** * 

Il Presidente scioglie quindi la riunione alle ore 23,30 del medesimo giorno. 

Il presente verbale, in ragione dell’importanza della delibera, viene controsiglato e controfirmato da tutti 
i consiglieri. 

 

Il PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
F.to  Daniela RISSO F.to Eugenio ROSSO 

I CONSIGLIERI 

F.to  Claudio AUDISIO 

 

F.to Gabriele GHIBAUDO 



 

d_43_15 3 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario dell’Ente, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene 
affissa all’albo pretorio dell’ASBUC-Frazionale di Andonno per 15 giorni consecutivi: 

X mediante affissione all’albo pretorio dell’ASBUC-Frazionale di Andonno (art. 14, c. 6, dello 
Statuto-Regolamento dell’ASBUC-Frazionale di Andonno e della Deliberazione del Comitato n. 
1/2004 del 30.01.2004); 

X nel sito informatico dell’ASBUC-Frazionale di Andonno e/o del Comune di Valdieri (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Andonno, lì 04.04.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
F.to GHIBAUDO Gabriele 

 
 
 

ESECUTIVITA’ DELLE DELIBERAZIONI 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

_ è stata affissa all’albo pretorio (e pubblicata nel sito informatico di questo Ente / Comune di 
Valdieri) per quindici giorni consecutivi dal …………….. al …………….. 

X è stata affissa all’albo pretorio (e pubblicata nel sito informatico di questo Ente / Comune di 
Valdieri) per un giorno consecutivo il 04.04.2016. 

X è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Andonno, lì 04.04.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
F.to GHIBAUDO Gabriele 

 
X Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata urgente (art. 14, c. 6, dello Statuto-
Regolamento dell’ASBUC-Frazionale di Andonno). 

Andonno, lì 04.04.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
GHIBAUDO Gabriele 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Andonno, lì 04.04.2016. 
 

IL SEGRETARIO 
GHIBAUDO Gabriele 

 
 

 


